
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.12.2019   № 4105-  па  

О  внесении  изменений  в  Порядок
реализации  дополнительных  мер
социальной поддержки, установленных
на  территории  городского  округа
«Город  Южно-Сахалинск»,
утвержденный  постановлением
администрации  города  Южно-
Сахалинска от 02.03.2015 №467-па

В соответствии со ст. 20 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  ст.  37  Устава  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,
решением Городской  Думы  от  25.11.2014  №  35/3-14-5  «О  Положении  об
установлении  на  территории  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»
дополнительных мер социальной поддержки отдельным категориям граждан»,
постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от  31.07.2014
№1370-па  «Об  утверждении  муниципальной  программы  «Социальная
поддержка  населения  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  на  2015-
2021 годы» администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести  в  Порядок  реализации  дополнительных  мер  социальной
поддержки,  установленных на  территории городского  округа  «Город Южно-
Сахалинск»,  утвержденный  постановлением  администрации  города  Южно-
Сахалинска от 02.03.2015 №467-па (далее - Порядок), следующие изменения:

1.1.  В  пункте  4.2  раздела  IV  «Единовременные  денежные  выплаты,
условия и порядок их предоставления»:

1.1.1.  Абзац  14  подпункта  4.2.4  после  слов  «Сахалинской  области»
дополнить словами «, с указанием периода лечения и видов компенсированных
расходов;»;

1.1.2. Абзац 23 подпункта 4.2.4 изложить в следующей редакции:
«-  подлинники  проездных  документов  (билет,  электронный  билет

установленной  формы,  посадочные  талоны),  документов,  подтверждающих
понесенные расходы (квитанции об оплате установленного образца, кассовый



2

чек, чек пос-терминала, справка по операциям и счетам о списании денежных
средств, заверенная банком).»;

1.1.3. Подпункт 4.2.5 дополнить абзацем следующего содержания:
«В  случае  одновременного  проведения  лечения  (реабилитации,

консультации,  обследования)  и  отпуска  за  пределами  Сахалинской  области,
компенсируется  стоимость  проезда  только  к  месту  проведения   лечения
(реабилитации,  консультации,  обследования)  и  обратно  от  места  проведения
лечения  (реабилитации,  консультации,  обследования)   к  месту  постоянного
жительства по фактическим расходам (при условии проезда по кратчайшему
маршруту  следования)  или  на  основании  справки  о  стоимости  проезда  в
соответствии  с  установленными  подпунктом  4.2.2  настоящего  Порядка
категориями проезда, выданной транспортной организацией.»;

1.2. Абзац 9 подпункта 4.9.2 пункта 4.9 раздела IV изложить в следующей
редакции:

«-  документы,  подтверждающие  фактические  расходы,  связанные  с
проведением  ремонта  жилого  помещения,  на  приобретение  строительных
материалов, изделий, инструментов (кроме электроинструментов), выполнение
ремонтных  работ,  услуг:  (кассовые,  товарные  чеки,  платежные  документы,
оформленные  на  бланках  строгой  отчетности,  с  указанием  наименования
товаров, работ, услуг, их стоимости и количества);».
     2.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Южно-Сахалинск
сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города Южно-
Сахалинска.
       3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на  директора  Департамента  социальной  политики  аппарата  администрации
города Южно-Сахалинска.

Исполняющий обязанности мэра города                                           Н.Ю.Куприна


